HNPR-2018-02013
★1年

特急
[image: image1.bmp]湖南省发展和改革委员会
湖  南  省  财  政  厅
湘发改价费〔2018〕395号

湖南省发展和改革委员会
湖  南  省  财  政  厅
关于对部分已形成完全市场竞争的
特种设备检验收费实行市场自主定价的通知
湖南省质量技术监督局：
你局《关于申请继续放开已形成完全市场竞争的特种设备检验检测收费实行自主定价并调整范围的函》收悉。为进一步推进“放、管、服”改革、提升特种设备检验工作服务质量、切实降低实体经济成本，现将有关问题通知如下：
一、对已形成完全市场竞争的部分特种设备定期检验、监督检验项目（见附表）及其委托检验项目，其收费标准可由你局检验机构与委托检验的单位、企业或个人自主协商定价，并使用税务发票。检验机构不得强制企业接受服务并收费。
二、除上述检验项目之外的特种设备检验项目的收费标准仍按《湖南省发改委 湖南省财政厅关于重新发布湖南省质量技术监督系统行政事业性收费标准的通知》（湘发改价费〔2014〕1039号）规定执行。

三、本通知自2018年6月1日之日起施行，有效期5年。
附件：实行市场自主定价的特种设备定期检验、监督检验项目表
省发改委                  省财政厅
2018年5月8日
	湖南省发展和改革委员会办公室              2018年5月8日印发

附件：
实行市场自主定价的特种设备定期检验、监督检验项目表
	序号
	收费部门
	收费项目
	现行收费标准文件依据
	备   注

	1
	省特
检院
	锅炉定期检验（额定蒸发量D≥0.5t/h）
	湘发改价费[2014]1039

	2

	容器检验
	湘发改价费[2014]1039

	（1）

	压力容器宏观检验

	（2）

	压力容器耐压试验

	（3）

	压力容器气密性试验

	（4）

	常压铁路罐车宏观检验

	（5）

	常压容器制造监督检验

	（6）

	常压容器安装监督检验

	（7）

	强度校核

	（8）

	储气井固井质量检测及评价

	（9）

	储气井定期检验

	（10）

	常压汽车罐车定期检验

	（11）

	承压罐车定期检验

	（12）

	无缝气瓶检验

	（13）

	焊接气瓶检验

	（14）

	液化石油气钢瓶检验

	（15）

	溶解乙炔气瓶检验

	（16）

	低温绝热气瓶检验

	3

	压力管道检验
	湘发改价费[2014]1039

	（1）

	压力管道定期检验

	（2）

	无损检测及理化试验

	（3）

	安全附件校验

	（4）

	压力表检验

	（5）

	车用气瓶检验

	（6）

	能效测试

	4

	电梯定期检验
	湘发改价费[2014]1039
	在省质量技术监督行政管理部门确定的由电梯使用管理责任单位自主选择电梯检验机构定期检验的区域内实施。

文件